
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

8 ноября 2013 г.  229 

 

О внесении изменений в 
решение Гродненского 
городского Совета депутатов 
от 28 декабря 2012 г. № 187 

 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

28 декабря 2012 г. № 187 «О бюджете города Гродно на 2013 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

06.04.2013, 9/55868; 20.06.2013, 9/58339; 14.08.2013, 9/59288; 11.09.2013, 

9/59822; .11.2013, 9/60944) следующие изменения:  

в части первой пункта 1 цифры «1889616704,5», «1889616704,5» 

заменить цифрами «1908116704,5», «1908116704,5» соответственно; 

в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «1889616704,5» заменить цифрами 

«1908116704,5»; 

в подпункте 2.2 цифры «1889616704,5» заменить цифрами 

«1908116704,5»; 

 в приложении 2 к решению: 

 в позиции 

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 1766662503,5» 

цифры «1766662503,5» заменить цифрами «1777662503,5»; 

 в позициях: 

«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 200495382,0 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 92530622,0» 

цифры «200495382,0», «92530622,0» заменить цифрами «211495382,0», 

«97530622,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Земельный налог 1 3 1 08 00 91044448,0 

Налоги на остаточную стоимость 

имущества 1 3 2 00 00 107964760,0 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 107964760,0» 



 2 

цифры «91044448,0», «107964760,0», «107964760,0» заменить цифрами 

«96044448,0», «113964760,0», «113964760,0» соответственно; 

 в позиции 

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 72476801,0 

цифры «72476801,0» заменить цифрами «77976801,0»; 

 в позициях: 

«Доходы от осуществления приносящей 

доходы деятельности 3 2 0 00 00 50731502,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в государственной 

деятельности 3 2 1 00 00 13708477,0 

Доходы от сдачи в аренду земельных 

участков 3 2 1 40 00 10937477,0» 

цифры «50731502,0», «13708477,0», «10937477,0» заменить цифрами 

«56231502,0», «18908477,0», «16137477,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Доходы от реализации государственного 

имущества, кроме средств от реализации 

принадлежащего государству имущества 

в соответствии с законодательством о 

приватизации 3 2 4 00 00 15745305,0 

Доходы от реализации имущества, 

имущественных прав на объекты 

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 14285705,0» 

цифры «15745305,0», «14285705,0» заменить цифрами «16045305,0», 

«14585705,0» соответственно; 

 в позициях: 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 50477400,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 50477400,0 

Текущие безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 50477400,0 

Субвенции 4 3 1 61 00 11001000,0» 

цифры «50477400,0», «50477400,0», «50477400,0», «11001000,0» заменить 

цифрами «52477400,0», «52477400,0», «52477400,0», «11501000,0» 

соответственно; 

 в позициях: 

«Субвенции на финансирование расходов 

по индексированным жилищным квотам 

(именным приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 11000000,0 



 3 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 39476400,0 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета нижестоящему 

бюджету 4 3 1 62 01 39476400,0 

Всего доходов      1889616704,5» 

цифры «11000000,0», «39476400,0», «39476400,0», «1889616704,5» 

заменить цифрами «11500000,0», «40976400,0», «40976400,0», 

«1908116704,5» соответственно; 

 приложения 3, 4 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение 3 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2012 № 187  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
08.11.2013 № 229) 

 

Расходы бюджета города 
Гродно по функциональной 
классификации расходов 
бюджета по видам 
 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Общегосударственная деятельность 01 00 00 140896430,7 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 36767146,0 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 36352999,0 

Государственные архивы 01 01 07 414147,0 

Резервные фонды 01 09 00 4491331,2 

Фонд финансирования расходов, связанных со 

стихийными бедствиями, авариями и 

катастрофами 01 09 03 601446,2 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 01 09 04 3889885,0 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 6469053,5 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 01 10 02 -28228,2 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 6497281,7 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 93168900,0 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 93168900,0 

Национальная оборона 02 00 00 4080931,0 

Обеспечение мобилизационной подготовки и 

мобилизации 02 02 00 4080931,0 



 4 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 03 00 00 598553,8 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 03 10 00 598553,8 

Национальная экономика 04 00 00 95571952,5 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 04 02 00 20000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 04 02 01 20000,0 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 498000,0 

Строительство и архитектура 04 04 02 498000,0 

Транспорт 04 05 00 88133233,0 

Автомобильный транспорт 04 05 01 37899947,0 

Городской электрический транспорт 04 05 05 49483286,0 

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 750000,0 

Топливо и энергетика 04 08 00 5080174,0 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 04 10 00 1840545,5 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 04 10 02 1040545,5 

Туризм 04 10 04 800000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 06 00 00 357944100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 208112100,0 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 144691400,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 06 05 00 5140600,0 

Здравоохранение 07 00 00 502694880,0 

Медицинская помощь населению 07 01 00 502694880,0 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 08 00 00 61128470,0 

Физическая культура и спорт 08 01 00 26349356,0 

Физическая культура 08 01 01 25049356,0 

Прочие вопросы в области физической культуры 

и спорта 08 01 03 1300000,0 

Культура 08 02 00 32332114,0 

Культура и искусство 08 02 01 31458396,0 

Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 873718,0 

Средства массовой информации 08 03 00 2447000,0 

Телевидение и радиовещание 08 03 01 2447000,0 

Образование  09 00 00 683689114,0 

Дошкольное образование 09 01 00 247186014,0 

Общее среднее образование 09 02 00 384716599,8 



 5 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Сумма, тыс. 

рублей 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 30080211,7 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 21706288,5 

Социальная политика 10 00 00 61512272,5 

Социальная защита 10 01 00 22256098,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 248700,0 

Молодежная политика 10 04 00 95000,0 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 26085705,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 12826769,5 

Всего расходов 00 00 00 1908116704,5 

 

Приложение 4 
к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
28.12.2012 № 187  
(в редакции решения 
Гродненского городского 
Совета депутатов 
08.11.2013 № 229) 

 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов 
бюджета города Гродно и функциональной 
классификацией расходов бюджета по видам 
 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Гродненский городской исполнительный 

комитет 010 00 00 00 16249048,7 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 13127998,0 

Государственные органы общего 

назначения 010 01 01 00 10922673,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 10922673,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 010 01 10 00 2205325,0 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 2205325,0 

Национальная оборона 010 02 00 00 322850,7 



 6 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 010 02 02 00 322850,7 

Национальная экономика 010 04 00 00 548000,0 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 

деятельность 010 04 02 00 20000,0 

Сельскохозяйственные организации, 

финансируемые из бюджета 010 04 02 01 20000,0 

Промышленность, строительство и 

архитектура 010 04 04 00 498000,0 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 498000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 30000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 010 04 10 02 30000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 010 08 00 00 2250000,0 

Средства массовой информации 010 08 03 00 2250000,0 

Телевидение и радиовещание 010 08 03 01 2250000,0 

Социальная политика 010 10 00 00 200,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 010 10 08 00 200,0 

Государственное учреждение 

здравоохранения «Гродненская 

центральная городская поликлиника» 054 00 00 00 499677880,0 

Здравоохранение 054 07 00 00 499677880,0 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 499677880,0 

Отдел идеологической работы, культуры 

и по делам молодежи Гродненского 

городского исполнительного комитета 056 00 00 00 43738227,0 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 596687,0 

Государственные органы общего 

назначения 056 01 01 00 557687,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 056 01 01 04 557687,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 056 01 10 00 39000,0 

Иные общегосударственные вопросы 056 01 10 03 39000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 056 08 00 00 21431114,0 

Культура 056 08 02 00 21431114,0 

Культура и искусство 056 08 02 01 20557396,0 

Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 873718,0 

Образование 056 09 00 00 21670426,0 



 7 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 056 09 07 00 21670426,0 

Социальная политика 056 10 00 00 40000,0 

Молодежная политика 056 10 04 00 40000,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 075 00 00 00 39215539,2 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 1301771,0 

Государственные органы общего 

назначения 075 01 01 00 785771,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 075 01 01 04 785771,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 075 01 10 00 516000,0 

Иные общегосударственные вопросы 075 01 10 03 516000,0 

Национальная экономика 075 04 00 00 800000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 075 04 10 00 800000,0 

Туризм 075 04 10 04 800000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 075 08 00 00 23997176,0 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 23997176,0 

Физическая культура 075 08 01 01 22697176,0 

Прочие вопросы в области физической 

культуры и спорта 075 08 01 03 1300000,0 

Образование 075 09 00 00 12804752,7 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5061450,0 

Общее среднее образование 075 09 02 00 3331239,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 075 09 07 00 370464,2 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 4041599,5 

Социальная политика 075 10 00 00 311839,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 075 10 08 00 311839,5 

Отдел коммунального имущества и 

приватизации Гродненского городского 

исполнительного комитета  085 00 00 00 903434,9 

Общегосударственная деятельность 085 01 00 00 603434,9 

Государственные органы общего 

назначения 085 01 01 00 548894,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 085 01 01 04 548894,0 



 8 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другая общегосударственная 

деятельность 085 01 10 00 54540,9 

Иные общегосударственные вопросы 085 01 10 03 54540,9 

Национальная экономика 085 04 00 00 300000,0 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 085 04 10 00 300000,0 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 085 04 10 02 300000,0 

Управление торговли и услуг 

Гродненского городского 

исполнительного комитета 088 00 00 00 1177616,9 

Общегосударственная деятельность 088 01 00 00 1177616,9 

Государственные органы общего 

назначения 088 01 01 00 1142405,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 088 01 01 04 1142405,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 088 01 10 00 35211,9 

Иные общегосударственные вопросы 088 01 10 03 35211,9 

Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 200622891,6 

Общегосударственная деятельность 110 01 00 00 1958088,5 

Другая общегосударственная 

деятельность 110 01 10 00 1958088,5 

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 1958088,5 

Национальная оборона 110 02 00 00 3742149,3 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 110 02 02 00 3742149,3 

Судебная власть, правоохранительная 

деятельность и обеспечение безопасности 110 03 00 00 598553,8 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 598553,8 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 194283100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 49021700,0 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 144691400,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 110 06 05 00 570000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 110 08 00 00 41000,0 

Культура 110 08 02 00 41000,0 



 9 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Культура и искусство 110 08 02 01 41000,0 

Управление по труду, занятости и 

социальной защите Гродненского 

городского исполнительного комитета 117 00 00 00 6047095,0 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 4172845,0 

Государственные органы общего 

назначения 117 01 01 00 4134145,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 117 01 01 04 4134145,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 117 01 10 00 38700,0 

Иные общегосударственные вопросы 117 01 10 03 38700,0 

Социальная политика 117 10 00 00 1874250,0 

Социальная защита 117 10 01 00 1770250,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 117 10 08 00 104000,0 

Финансовый отдел Гродненского 

городского исполнительного комитета 311 00 00 00 334410827,2 

Общегосударственная деятельность 311 01 00 00 93835109,2 

Другая общегосударственная 

деятельность 311 01 10 00 666209,2 

Иные общегосударственные вопросы 311 01 10 03 666209,2 

Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 93168900,0 

Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 93168900,0 

Национальная экономика 311 04 00 00 92463407,0 

Транспорт 311 04 05 00 87383233,0 

Автомобильный транспорт 311 04 05 01 37899947,0 

Городской электрический транспорт 311 04 05 05 49483286,0 

Топливо и энергетика 311 04 08 00 5080174,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 311 06 00 00 145300100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 06 02 00 144429500,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 311 06 05 00 870600,0 

Социальная политика 311 10 00 00 2812211,0 

Помощь в обеспечении жильем 311 10 06 00 2811211,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 311 10 08 00 1000,0 

Гродненское городское унитарное 

предприятие «Управление капитального 

строительства Гродненского 

горисполкома» 312 00 00 00 17077000,0 

Общегосударственная деятельность 312 01 00 00 3200000,0 



 10 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Государственные органы общего 

назначения 312 01 01 00 3200000,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 312 01 01 04 3200000,0 

Здравоохранение 312 07 00 00 3017000,0 

Медицинская помощь населению 312 07 01 00 3017000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 312 08 00 00 10860000,0 

Культура 312 08 02 00 10860000,0 

Культура и искусство 312 08 02 01 10860000,0 

Администрация Ленинского района г. 

Гродно 315 00 00 00 15410713,2 

Общегосударственная деятельность 315 01 00 00 5590282,2 

Государственные органы общего 

назначения 315 01 01 00 5175076,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 315 01 01 04 5175076,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 315 01 10 00 415206,2 

Иные общегосударственные вопросы 315 01 10 03 415206,2 

Национальная оборона 315 02 00 00 7431,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 315 02 02 00 7431,0 

Социальная политика 315 10 00 00 9813000,0 

Молодежная политика 315 10 04 00 13000,0 

,Помощь в обеспечении жильем 315 10 06 00 9800000,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Ленинского района 

г.Гродно 316 00 00 00 310768134,3 

Общегосударственная деятельность 316 01 00 00 497955,0 

Государственные органы общего 

назначения 316 01 01 00 497955,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 316 01 01 04 497955,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 316 08 00 00 1398283,0 

Физическая культура и спорт 316 08 01 00 1398283,0 

Физическая культура 316 08 01 01 1398283,0 

Образование 316 09 00 00 304359012,3 

Дошкольное образование 316 09 01 00 116097075,0 

Общее среднее образование 316 09 02 00 178425301,8 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 316 09 07 00 3450259,5 



 11 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Другие вопросы в области образования 316 09 09 00 6386376,0 

Социальная политика 316 10 00 00 4512884,0 

Социальная защита 316 10 01 00 4315784,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 316 10 08 00 197100,0 

Управление социальной защиты 

администрации Ленинского района г. 

Гродно 317 00 00 00 12557816,0 

Общегосударственная деятельность 317 01 00 00 1663881,0 

Государственные органы общего 

назначения 317 01 01 00 1663881,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 317 01 01 04 1663881,0 

Социальная политика 317 10 00 00 10893935,0 

Социальная защита 317 10 01 00 5052085,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 317 10 03 00 72000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 317 10 08 00 5769850,0 

Администрация Октябрьского района г. 

Гродно 319 00 00 00 19963021,5 

Общегосударственная деятельность 319 01 00 00 5756482,0 

Государственные органы общего 

назначения 319 01 01 00 5253682,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 319 01 01 04 5253682,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 319 01 10 00 502800,0 

Иные общегосударственные вопросы 319 01 10 03 502800,0 

Национальная оборона 319 02 00 00 8500,0 

Обеспечение мобилизационной 

подготовки и мобилизации 319 02 02 00 8500,0 

Национальная экономика 319 04 00 00 710545,5 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 319 04 10 00 710545,5 

Имущественные отношения, картография 

и геодезия 319 04 10 02 710545,5 

Социальная политика 319 10 00 00 13487494,0 

Молодежная политика 319 10 04 00 13000,0 

Помощь в обеспечении жильем 319 10 06 00 13474494,0 

Отдел образования, спорта и туризма 

администрации Октябрьского района 

г.Гродно 320 00 00 00 351562027,0 

Общегосударственная деятельность 320 01 00 00 430138,0 



 12 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Государственные органы общего 

назначения 320 01 01 00 430138,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 320 01 01 04 430138,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 320 08 00 00 953897,0 

Физическая культура и спорт 320 08 01 00 953897,0 

Физическая культура 320 08 01 01 953897,0 

Образование 320 09 00 00 344854923,0 

Дошкольное образование 320 09 01 00 126027489,0 

Общее среднее образование 320 09 02 00 202960059,0 

Дополнительное образование детей и 

молодежи 320 09 07 00 4589062,0 

Другие вопросы в области образования 320 09 09 00 11278313,0 

Социальная политика 320 10 00 00 5323069,0 

Социальная защита 320 10 01 00 5018869,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 320 10 08 00 304200,0 

Управление социальной защиты 

администрации Октябрьского района 

г.Гродно 321 00 00 00 14455082,0 

Общегосударственная деятельность 321 01 00 00 2040692,0 

Государственные органы общего 

назначения 321 01 01 00 2040692,0 

Органы местного управления и 

самоуправления 321 01 01 04 2040692,0 

Социальная политика 321 10 00 00 12414390,0 

Социальная защита 321 10 01 00 6099110,0 

Помощь семьям, воспитывающим детей 321 10 03 00 176700,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 321 10 08 00 6138580,0 

Унитарное городское предприятие 

«Гродненское троллейбусное 

управление» 323 00 00 00 750000,0 

Национальная экономика 323 04 00 00 750000,0 

Транспорт 323 04 05 00 750000,0 

Иные вопросы в области транспорта 323 04 05 08 750000,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 6727100,0 

Общегосударственная деятельность 324 01 00 00 66200,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 324 01 10 00 66200,0 



 13 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Иные общегосударственные вопросы 324 01 10 03 66200,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 6660900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 6660900,0 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 11500000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 11500000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 325 06 02 00 7800000,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунальных услуг 325 06 05 00 3700000,0 

Общество с дополнительной 

ответственностью «Жилищно-

эксплуатационная организация 

микрорайона «Девятовка-4» г. Гродно 326 00 00 00 200000,0 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 326 06 00 00 200000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 326 06 02 00 200000,0 

Государственное учреждение 

«Гродненский городской архив» 330 00 00 00 414147,0 

Общегосударственная деятельность 330 01 00 00 414147,0 

Государственные органы общего 

назначения 330 01 01 00 414147,0 

Государственные архивы 330 01 01 07 414147,0 

Коммунальное унитарное предприятие 

«Телерадиовещательный канал «Гродно 

Плюс» 331 00 00 00 197000,0 

Физическая культура, спорт, культура и 

средства массовой информации 331 08 00 00 197000,0 

Средства массовой информации 331 08 03 00 197000,0 

Телевидение и радиовещание 331 08 03 01 197000,0 

Гродненская городская организация 

общественного объединения 

«Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 29000,0 

Социальная политика 691 10 00 00 29000,0 

Молодежная политика 691 10 04 00 29000,0 

Прочие организации 999 00 00 00 4463103,0 

Общегосударственная деятельность 999 01 00 00 4463103,0 

Резервные фонды 999 01 09 00 4491331,2 



 14 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 Объем 

финансирования, 

тыс. рублей 

Фонд финансирования расходов, 

связанных со стихийными бедствиями, 

авариями и катастрофами 999 01 09 03 601446,2 

Резервные фонды местных 

исполнительных и распорядительных 

органов 999 01 09 04 3889885,0 

Другая общегосударственная 

деятельность 999 01 10 00 -28228,2 

Бюджетные кредиты, ссуды, займы 999 01 10 02 -28228,2 

Всего расходов 000 00 00 00 1908116704,5»; 

 в приложении 5 к решению: 

 в позиции 

«Расходы на финансирование 
бюджетных программ – всего 

 344237931,0» 

цифры «344237931,0» заменить цифрами «12401011,0»; 

 пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Комплексная программа 
развития социального 
обслуживания на 2011 – 2015 
годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь 
от 29 июля 2010 г. № 1126 
(Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2010 
г., № 196, 5/32266) 
(250 00) 

 920000,0 

Подпрограмма «Социальная 
поддержка ветеранов, лиц, 
пострадавших от последствий 
войн, пожилых людей и 
инвалидов» 
(250 01) 

 880000,0 

 Социальная политика 880000,0 
 Управление по труду, 

занятости о социальной 
защите  Гродненского 
городского исполнительного 
комитета 

104000,0 

 Управление социальной 
защиты администрации 
Ленинского района г. Гродно 

407900,0 



 15 

 Управление социальной 
защиты администрации 
Октябрьского района 
г.Гродно 

368100,0 

Подпрограмма «Предупреждение 
инвалидности и реабилитация 
инвалидов» 
(250 02) 

 40000,0 

 Здравоохранение 40000,0 
 Государственное учреждение 

здравоохранения 
«Гродненская центральная 
городская поликлиника» 

40000,0»; 

 пункт 14 исключить. 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель А.А.Никитин 


